关于沙坪坝区2024年第二批农村综合改革

试点试验项目的公示

相关单位：
    根据《重庆市沙坪坝区农业农村委员会 重庆市沙坪坝区财政局关于印发<沙坪坝区2024年农村综合改革试点试验项目申报通知>的通知》（沙农发〔2024〕1号）的要求，我区坚持“公开申报、竞争立项、择优筛选”的原则，认真开展农村综合改革转移支付项目申报工作，向各镇街发放了项目申报指南，明确了申报条件、建设要求、资金补助标准和使用方向、申报筛选程序等内容。区农业农村委会同区财政局组织专家对申报项目进行了评审，一致推荐三河村竹林口乡村旅游产业示范区品质提升项目等11个项目作为沙坪坝区2024年第二批农村综合改革试点试验项目拟支持项目。现将沙坪坝区2024年第二批农村综合改革试点试验项目评审结果进行公示，公示期为3个工作日。

若对项目申报、评审有异议，请在公示时间内向区农业农村委（电话：88287780）、区财政局（电话：65368372）反映或举报，逾期不再受理。对恶意提出虚假异议的，保留追究责任的权利。

重庆市沙坪坝区农业农村委员会

2023年4月7日

附件
沙坪坝区2024年第二批农村综合改革试点试验拟安排项目汇总表

	序号
	项目所属镇街
	项目业主
	项目名称
	项目建设内容
	项目总

投资

（万元）
	拟安排

财政资金（万元）
	自筹

资金

（万元）

	1
	丰文街道
	三河村
	三河村竹林口乡村旅游产业示范区品质提升项目
	对三河村竹林口附近土地地形梳理，种植梨树、桃树、红梅、黄金槐等乔木约2472株，花叶连翘、结香、栀子等灌木约3075株，种植蜀葵、朱顶红、冷水花等地被水生植物约3689平方米。
	98
	98
	0

	2
	丰文街道
	三河村
	三河村赖家槽生态产业化示范区土地整治项目
	流转三河村赖家槽耕地约172.44亩，林地约786.1亩，为下一步招商引资、项目包装、土地整治、撂荒地整治等工作打下基础。
	71.8
	71.8
	0

	3
	丰文街道
	三河村
	三河村龙家大院民宿产业集群示范区建设项目
	流转三河村龙家大院附近优质民房12栋，为进一步招商引资、打造民宿产业集群、配置文化功能等工作提前策划打下基础。
	72
	72
	0

	4
	丰文街道
	三河村
	三河村兴隆湾片区农旅产业基础整治提升项目
	对三河村兴隆湾片区农旅产业基础进行整治提升，建设内容主要包括：

1.土建：新建虎皮石路面约27平方米，虎皮石嵌草路面约2578平方米。

2.绿化：栽植香桃、梨树等乔木约120株、11000根，结香、银叶合欢等灌木220余株，栽植木春菊、美人蕉等地被植物约930平方米、420株。
	96
	96
	0

	5
	歌乐山街道
	金刚村
	金刚村农业产业园周边公共环境综合提升项目
	对金刚村巴北田园周边片区路域环境、庭院品质整治提升，建设内容主要包括：

1.土建：新建乡土挡墙500米、文化主题景墙1处190平方米、排水沟30米，新建柴棚鸡舍40平方米、竹栅栏139米，农田整治600平方米。
2.绿化：栽种柚子树3株，蔷薇等灌木280余株，木春菊等地被约290平方米。
	40.36
	40
	0.36

	6
	歌乐山街道
	歌乐村
	歌乐村颐麓欢歌生态园路域整治提升项目
	对颐麓欢歌生态园出入主干道牵牛洞片区路域环境整治提升，建设内容主要包括：
1.土建：改造挡墙110米，改造院墙102米， 新建栅栏90米，新改建透水砖人行便道170平方米，新建排水沟43米，新建路沿石85米，新建毛石挡墙26米。
2.绿化：栽种柚子、桃等乔木43棵，木春菊等地被约350平方米。
	30.2
	30
	0.2

	7
	歌乐山街道
	歌乐村
	黄坡顶根雕艺术产业带提升项目
	改善黄坡顶根雕周边院落环境，建设内容主要包括：
1.土建：新建挡土墙180米、水泥硬质路面290平方米，新建路沿石120米、虎皮石贴面花池150米、排水沟71米，墙面美化92平方米，改造管理房及大门各1处，农田整治约440平方米，新建柴棚4个、篱笆103米，防护设施1项，化粪池提升2个，铁门刷漆10平方米，安装排水管100米。

2.绿化：栽种桃、李子、枇杷等乔木128株，结香、银叶合欢、山茶等灌木500余株，美人蕉、木春菊、扁竹根等多年生草本植物约1080平方米，刚竹600株，南天竹、棕竹290株。
	75.3
	75
	0.3

	8
	歌乐山街道
	歌乐村
	矿柏路人居环境综合提升项目
	对矿柏路沿线环境整治提升，建设内容主要包括：

1.土建：农田整治900平方米，新建水泥硬质路面210平方米、植草砖路面470平方米，新砌片石挡墙86立方米、堡坎60米，新改建虎皮石花池522米，新建混凝土路沿石100米，墙面虎皮石饰面30平方米，外墙乳胶漆饰面360平方米，钢架刷漆100平方米，防撞栏杆喷漆500米，新建柴棚24平方米，竹篱笆78米，龟纹石2吨。

2.绿化：乔木移栽150株，栽种结香、山茶等灌木70余株，美人蕉、木春菊、扁竹根等多年生植物约1260平方米，刚竹800株，南天竹200株。

3.配套设施：采购成品花盆花箱162个。
	95.6
	95
	0.6

	9
	歌乐山街道
	歌乐村
	柏果树片区休闲垂钓产业提升项目
	对柏果树休闲垂钓产业片区路域环境及重要游园节点品质提升，建设内容主要包括：

1.土建：绿地整理7200平方米。

2.绿化：栽种桃、李、梨等乔木282株，茶花、结香、银叶合欢等灌木500余株，美人蕉、木春菊、扁竹根等多年生植物约3050平方米，南天竹、棕竹900株，乔木移栽150株。
	75.4
	75
	0.4

	10
	歌乐山街道
	歌乐村
	下天池环线农旅产业综合提升项目
	对下天池环线整治提升，建设内容主要包括：

1.土建：地形整理314平方米，农田整治200平方米，新建水泥硬质路面570平方米、植草砖路面95平方米，新改建虎皮石花池200米，外墙乳胶漆饰面169平方米，屋顶换树脂瓦72平方米，竹篱笆3.3米，排水沟12米。
2.绿化：栽种桃、李、梨等乔木261株，刚竹800株，茶花、结香、银叶合欢等灌木680余株，美人蕉、木春菊、扁竹根等多年生植物约1860平方米，刚竹400株，南天竹、棕竹420株。

3.配套设施：采购成品花盆花箱177个。
	85.4
	85
	0.4

	合计
	740.06
	737.8
	2.26